licitia eorum hac moderatione copescit
ut que de laboribus usurpat circu-
ta noualia duim taxat interpretetur.
Dic enim gaude re poterit priuilegiis/
sine gratia dispensatio iuris alieni
Hunc tamen est quod tantus pater
verum sustinuit. **A** quia patrum cano-
nib[us] restagatur misibile est in oculis
nostris. **M**ilites namque templi sui
fauore ecclesiarum dispositionem re-
dicant. occupat personat. et quodam
modo sanguinem Christi fidelibus minis-
trare presumunt. quorum fere professio est
humanum sanguinem fundere. **F**ro eq[ue]
dem q[uod] eos viros sanguinum dicimus q[uod]
pene soli iter hoies legitimam genere
bella. cu[m] et dauid non propter bella q[uod]
legitimum exercet vir sanguinum dic-
tus sit. sed propter viriam cuius sanguinem
no[n]ter fudit. **V**t enim canonib[us]
cautum est. laycis quamvis religiosis sic
nulla de reb[us] ecclesiasticis legitur atti-
buta saultas. **E**sset utique vere reli-
gionis indicium si ab illis rei dispositi-
one temporaret. quam sibi domino pro-
hibente tractare non licet. **N**ec nec
de rapinis non dico ecclesiarum. **S**i nec q[uod]
cu[m] pro fidei hospitalitate munus impli-
cum arbitror. q[uod] panem facilem q[uod]
dit deo et aspernatur oblationes q[uod]
offeruntur ex sanguine. et quaevis
iuocatur a talibus aures suas claudit
ut nec patet ad preces eorum. **D**e
hijs q[uod] in fraude iusticie dei gemitum a
talibus ad patrem nequaquam homo est insu-
tus licet unquam oino sit q[uod] amo[re] pe-
nitentie illeci ecclesias q[uod] episcopi clausuram
agitur. **D**ivina suspensis celebrat.
sepeliunt mortuos quo seccia reiat.
et semel in anno saunt ut toto anno

erroneus populus ad vocem ecclesie ob-
surdescat. et quia reverenti non po-
test emendari stepnat. **C**ircumvenit
ergo ecclesias. collegiorum suorum meti-
ta preconantur abolitiones criminum
portant. et interdum predicant euangeliu[m]
nouum. adulterates verbu[m] dei.
quod annuntiant non ad gratiam. sed
ad preium. viuetes ad voluptatem non
ad veritatem. **A** tandem cum in latib[us]
sero conueniunt die de virtute locuti.
clanem agitat errore et labore noc-
turno. **H**i sic itur ad Christum fallax. **A** vana
est doctrina patrum. que actam
Ardua via mostauit homini ten-
denti ad vitam. **C**u[m] vero istis ecclesia
indignetur nulli omnino equis promo-
uentur q[uod] vita vere religiosi in quoque
inuicta hec omnia refunduntur. **H**uc
ce[st] populusq[ue] religiose professores ad
uersus hanc hypocrisis labore iusti aman-
ticantur. **N**on enim hoc fecisse dicantur
hypocrite. sicut astercenses. aut clu-
matenses aut alij quocum hi veliloq[ue]
et veliloquii habitum induunt. ac vita
mentitur. **N**a claustrales qui pla-
ne vere religiosi sunt. dum professioni
bus serviant ab hac malitia imunes
sunt. **N**ulla vita fidelior. nulla sim-
plior. nulla felior. q[uod] eorum qui
in claustris humiliter degunt. abies-
tione sua grandentes. obedientes per-
latas suis in omni subiectione. **A** re-
uerentia. nec appetentes sub obedie-
tiae nomine dominatus. aut fraudati.
aut vagandi. aut ostendi licenti-
am. vasa sua possidentes in sanctifi-
catione et honore. postolantes in si-
lento et patientia salutem dei. a detrac-
tione et murmure alieni expiantes.

ab ore dñi i quiete verbū. qd̄ salua
re potest aias suas grata miscētes
num deo colloquia. ¶ quasi terres
tres angeli sunt toci⁹ mūdane pture
bationis ignari. ¶ Di quid oūt est qd̄
eos contrastare videatur: ad carita
tate fraternalē referendū est qua et in
celis angeli nřis quodāmodo lapsi
bus competitūtur. et sup vno pccore
penitentiam agente congaudent. ¶
Cū vero phos imitari nō tempe
quo virt⁹ exinanita est. et ostēam
relictis hominib⁹ ad celū constet re
diisse sit arduū. Vita claustraliū v
tutem phoz incomparabiliter antecē
dit. aut quod meli⁹ credide n̄ rectissi
me. ¶ tutissime phatur. Qui vero
ad explendas necessitates eorum
egrediuntur humiliter. ¶ in eis fide
liter versantur. ¶ si nō securiore plā
ne utiliorem exercet. ¶ vita maria
laude digni et reuerētia/ nequaq; ad
epycateorū vel ypocritarū factionē
accedunt. Nam ypocritas epycure
is etatissime aggregabis qui phiam
pfitentur. et pprie seruūt volupta
ti. Cū lites soueant. pulegys ab
utantur. seruāt cupiditatē. caritatē
officā nequaq; exerceant. pnam q
rant glām. nōne scđm carnem am
bulant. licet se spūales mentātūr.
merito expectantes interitum car
nis. ptiāpes future iehēne illi⁹ cu
ius et nequa spūs ē. et qz inani glā
intume scens altissimo aformari vo
luit aut pferri / deiectus et pōpita
tus est in lacum dampnationis etere
ne. ¶ Hanc insani sunē qui hac via
incēdūt et miserabiliores omnibus
gentib⁹ qui et pntis vite bonis pri

111
natur et eternē maxime cum ille
qui pro peccatoribus pccm sustinu
it fieri et familiare se exhibuit pub
licanis et meretricib⁹: cū ypocritis
pacem habere nequuerit. qui nō in
digebat iusticiā e9. qd̄ planū ē hys
q altricatioēs q̄s cū phariseis exer
cuit diligēt attēdūt. ¶ Rituē tñ pha
riseorū exemplo locū tenere p̄mu.

¶ Cplm xxij De eistē et de ezechī
a q thesauros q̄ ostētauit omisit.

Difficillimum aut impossibile
asserunt sapientes in pnti
graudere cū mūdo et in et
nū exultare cū xpo. Et plane miser
timū est torqueri cum mūdo et in et
nū cū dyabolo flagellari. ¶ Di ergo
in hac vita tantum sperantes sunt
ypocrite eristes/ qui exterminant fa
ties suas ut probi hominibus ap
pareant. et quasi precentibus tu
bis iustice sue opera pconantur. a
domio frusta retributionem expec
tante. quoniam in presenti receperūt
mercedem suam. ¶ De hys enim qui
verbo et habitu tenus honorant do
minū/ex sententia eius cōstat. quo
niā ipse elogatur ab eis eo q̄ cor
erū ab eo elongatū est. h̄ ipa ope
ra eoz dispēdū salutis afferunt. et
babiloniorz pncipi satans famulā
tūt. ¶ Qia si q̄ ostētatiōis grā sūt p
fiascūt i mortē. ¶ Regū narrat hys
toria. q̄ cū ezechia rex ihrlz p ma
nū ysai filij amos signū icolumita
tie recipiſſ. ¶ Salutē a dño/vmbra
horologij et rōsū cēdēte deē ḡdib⁹
qd̄ nature videāt aduersū cū vmbra
pcedere debeat nō redire misit batō
dach / baladom filius baladom rex

babiloniorū litteras et munera ad
ezechiam. audierat cni qd egrotas
set ezechias. **V**eratus est autem in ad
uentu eorum ezechias. et ostendit eis
domū aromatū. et aurū. et argentū
et pigmenta. vana quoq; vnguēta
et domū vasorum suoꝝ. et omnia que
h̄e poterat in thesauris suis. **N**ō
fuit quicq; qd nō monstraret eis eze
chias in domo sua. et in omni p̄tate
sua. **V**enit autem ysaias propheta ad
regem et dixit ei **Q**uid dixerunt viri
isti. à vñ veneuit ad te? **C**ui dixit
ter. **D**e terra longinqua venerunt
de babilone. At ille enidit. **Q**uid vi
derunt in domo tua? **A**it ezechias.
Omnia que sunt in domo mea vide
rūt. nichil est quod nō monstrauerū
eis in thesauris meis. **D**ixit itaq;
ysaias ezechie. **A**udi sermonē dñi.
Ecce dīc̄ veniūt. **A**utem fereatur oia
que sunt in domo tua et que cōdide
rūt patres tui usq; in diem hāc i ba
bilonem. non remanebit quicq; ait
domi. sed de filiis tuis qui egredi
entur ex te quos generabat tollent
et erūt enuchi in palacio regis babi
lonis. **I**n superficie quidē hystorie
scdm hebreos auctore iheronimo
veritas liquet. cū ananias azarias.
misael. cū danièle captiuati sūt i ba
bilonem. ibiq; castrati. vt in regis pa
latio scdm morem gentium munis
trarent. **N**isi forte repugnet qd sine
macula puer a rege iubentur in
troductio. vt linguam disserent calde
reum et constet qd nō modo thesau
ri regis inde in babyloniam transla
ti sunt. sed magna pars vasorum te
pli do nini in iherualem asportata

legatur et apphanata. **E**legans
tamen cū dīs mucaculū indulsisset
regi babilonicum nūcij cū munera
b⁹ accessisse dicuntur. quia tunc p̄a
pue quis sollicitatur a nūcij ḡfisi
onis; quando p̄ amicabilem deme
tiam dei virtus ei⁹ datus innotes
cit. **D**ed tunc imprudentis est excul
tare. quia hi⁹ non modo suspecti ha
bendi sunt. sed quasi hostes p̄nicio
sissimi studiosius deuictadi. quia ti
mendi sunt. eam cū dona ferunt
Qui ergo aromata bonorū operū
virtutis aurū. argentū eloquentie.
cognitionū pigmenta. vnguenta
mie. et utensiliū suorum aptitudinē
ostentat et decorum et siqua in the
sauris bone ḡscientie cautius et vti
lius reponuntur. audiat verbum dñi
sc̄. atq; pro certo qd omnia qd mili
tate videbantur ad gloriā. confu
sionis et mortis stipedium acceptu
ra sunt. **I**psa quoq; eāam filiorum
successio babiloniorū castra p̄nāpi
qua ea que alias meritū virtutis
habent et fructū. dum ināns glorie
causa sūt. inutilia sunt auctori. **J**us
tus enim remaneat et ypotitas
pernatur. et solius veritatis in bono
cultum acceptat. aut oculi nullo fu
co. nulla malitia perstringi possit.
quia videt in abditis et cordium p
fundā seruitur. species discernit a
rebus nequa sub erato mendo sum
tinmat auro. vnde et ypotasis no
men accepit. que quidem epicureo
rum indubitate species est.
Cplm xxxiiij. **O**x cartusienses dū
moderationis habentis auariciā colhi
bet. et magnū mōt noua religio dū

omnia mundana & tempnens et de
tempore non cogitans repelit omnia/
auaria excludit ab hypocrita
nota & nomine logius absunt

Docitatum autem nomine
et notam cautissime & fide
lissime declinat carthusien
es et magis motus noua professio
in antique virtute culmine saluato
re precioso solidata. **N**iquid carthusi
enses cupiditati sue pmo necessitatib
limites pfixerunt & moderatiois ha
benis omnem auariciam cohident. **A** in
terdu ipsi necessitati aliquid subtra
hunc ne sub obtentu illi quippe am a
varicia moliatur magni pculdubi
o viri & inter precipuos numeradi
cum non modo professione sed iam
senescente mundo in tanta multitudi
ne labentum se aulorum paucia pro
cesserint homines qui sacra tatis si
bi aliquos prescripserint terminos
necessa est semper deesse aliquid curte
rei & ipse hyacit desiderij aliquid ul
teri iugiter affectantis imperfecti
onis signum est. **D**ignum dico de sectu
potius dixerim conscientie manifestu.
Quodam igitur modo cogitatio glorio
so perfectus est qui preuidet unde possit
faciat. **Q**uod et si neminem vel ad
modum paucos gentiliu assedentes
cedam hinc tamen nonnullos insi
tisse proposito certum habeo cum &
et hic dicas certum voto pete sine.
sine quo in infinitum animu huma
ni conatus protenditur. **A** in id quod
omnino nequeat apprehendi.

Pero magni montis intole vita
prearduam elegerunt & non modo
auaricie sed ipsius nature quodammodo

bonitatem. omnia necessitate impe
ria excluserunt. **A**biccerunt sollicitudi
nem castum oia mundi oblectamenta
& tempnere parum est apud eos. qua
cumque ad portas eorum pulset ymagi
ne excluderet & gressu abscederet. **I**n eas
quaque solus xpus ingreditur. cuius ini
titutus greci lactantes cogitatu sive i
eum quod pueros enutrit & dat iumenta
tis escam pullis toruorum lilia vestit
agri & omni bus sperantibus in se aut
constitutionis sue obtemperantibus le
gi necessaria prae. ut nichil de sit
hys qui se eius non subtraherint vo
luntati. **T**antam ergo sollicitudinem
suam et omnem in eo piauit. cui de si
delibus cura est adeoque prudentis
de uitant angustias. ut vita eorum
tota nonnullis temptatio videatur.
Natu siquid patres genitum tempta
tionis diffunxit. cum quis agendo
rum habendas diuino duxerat & mit
tit miraculo humano nondum auxili
o destitutus. **C**eterum ego vita
deo placente arbitror cupiditate ig
noram. insidente innocentie. **A** qui
gilem in opere caritatis. Quid ergo
in hys aut in illis sibi palliata ypo
cisis vendicabit. cupiditate deduc
ta. **R**egula namque verissima est quod
de radice caritatem non oriuntur ma
la. **A** de cupiditatis planta nequa
quam bona prouenient. Nec est quod
displaceat deo ubi sincere voluntate
vitium immolatur. aut quod cum
non offendat si in qualibet pingui
oblatione propriam ei quis subtrahere
ut voluntatem. Ergo qui suam vo
luntatem facere disponit. iritatem domi
num. **A** qui sua postposita illius se